
  
 

 
Accademia di Belle Arti statale di Verona | Via C. Montanari, 5 – 37122 Verona (VR) | C.F.: 04093500231 | Tel.: +39 045 8000082 

www.accademiabelleartiverona.it | pec@pec.accademiabelleartiverona.it | protocollo@accademiabelleartiverona.it 
  

 

Decisione di contrarre n. 6                Verona, lì 23/01/2026 Prot. n.  362/X.4 

 

DECISIONE DI CONTRARRE 

(Art.17 D.Lgs. 36/2023) 

Servizio di facchinaggio presso le sedi dell’Accademia e sgombero rifiuti ingombranti non pericolosi 

CIG: BA151EF3AD – CUP: B39G22000230008 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Visto il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, come modificato dal D.Lgs. 31 dicembre 2024, n. 209, recante “Codice 

dei contratti pubblici” con particolare riferimento all’art. 50, comma 1, lett. b); 

 

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’Accademia di Belle Arti statale di Verona, 

approvato dal Consiglio di amministrazione in data 14/05/2024 e approvato dal MUR con decreto n. 1114 del 

26/08/2024; 

 

Vista l’autorizzazione all’esercizio provvisorio deliberato dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 

13/01/2026; 

 

Vista l’urgente esigenza di sgomberare la soffitta e altri spazi della sede Montanari in vista dei lavori di 

ristrutturazione che inizieranno nel mese di febbraio; 

 

Considerato che il servizio rientra nei limiti previsti per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b), del D.Lgs. 36/2023, poiché l'importo complessivo è inferiore alla soglia comunitaria;  
 
Preso atto dell’indagine di mercato condotta e della richiesta di preventivo inviata all’Operatore Economico 

VERONA 83 SCRL con nota prot. n. 220/X.4 del 15/01/2026; 

 

Preso atto dell’offerta economica presentata dalla ditta VERONA 83 SCRL acquisita al protocollo n. 255/2026, 

che offre i seguenti servizi:  

 

- Importo orario ordinario per addetti al facchinaggio (min. 4 ore) € 22,00;  

- Importo giornaliero noleggio furgone autorizzato    € 150; 

- Importo € 0,25/kg smaltimento ingombranti; 

- Importo € 0,30/kg smaltimento indifferenziato. 

 

 

per un totale complessivo massimo di € 10.000,00 (IVA esclusa) e per un totale complessivo massimo di € 

12.200,00 (IVA inclusa); 

 

Preso atto che il contratto collettivo applicabile al personale dipendente impiegato nell'attività oggetto della 

presente decisione è: K511; 

A
F

A
M

 A
C

C
A

D
E

M
IA

 D
I B

E
LL

E
 A

R
T

I S
T

A
T

A
LE

 D
I V

E
R

O
N

A
 -

 A
O

O
 A

A
8N

K
7I

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
03

62
 D

E
L 

23
/0

1/
20

26
 -

 X
.4

AFAM ACCADEMIA DI BELLE ARTI STATALE DI VERONA - AOO AA8NK7I - PR. U. N. 0000362 DEL 23/01/2026 - X.4



  
 

 
Accademia di Belle Arti statale di Verona | Via C. Montanari, 5 – 37122 Verona (VR) | C.F.: 04093500231 | Tel.: +39 045 8000082 

www.accademiabelleartiverona.it | pec@pec.accademiabelleartiverona.it | protocollo@accademiabelleartiverona.it 
  

 

 

Ritenuto congruo il prezzo indicato nel preventivo presentato;  

 

Ritenuto di procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto ai sensi del nuovo Codice dei contratti pubblici 

e nel rispetto del “Principio del risultato” (articolo 1), del “Principio della fiducia” (articolo 2) e del “Principio 

dell’accesso al mercato”;  

 

Accertato che dette spese rientrano nella rubrica dell'art. 50, comma 1, lett. b) citato "Codice";  

 

Accertata l’opportunità di procedere tramite Affidamento diretto sul portale MEPA, trattandosi di servizi e 

forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023;  

 

Acquisita dal Rup la dichiarazione circa l’assenza di situazioni di conflitto d’interesse; 

 

Accertata la copertura finanziaria sul capitolo 556 UPB 2.1.1 tenuto conto dell’esercizio provvisorio in corso 

approvato in data 13/01/2026; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, di affidare direttamente alla ditta VERONA 83 SCRL, con sede legale in 

Via E. Fermi, 61 – 37136 Verona (VR) - P.IVA 01612900231, il servizio di facchinaggio presso le sedi 

dell’Accademia e sgombero rifiuti ingombranti non pericolosi, per un importo massimo complessivo massimo 

di € 10.000,00 (IVA esclusa). 

Il Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art.15 D.Lgs. citato in preambolo è: la Direttrice 

amministrativa Loredana Teramo.  

La spesa grava sul capitolo 556 UPB 2.1.1 del bilancio e.f. 2026 tenuto conto dell’esercizio provvisorio in corso 

approvato in data 13/01/2026. 

 

La presente decisione è immediatamente esecutiva. 

       

Visto attestante la copertura finanziaria 
Il Direttore di Ragioneria 

Marilena Palazzo 

 

 

Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Loredana Teramo 

 

               

 

  
                       

 

            

 

A
F

A
M

 A
C

C
A

D
E

M
IA

 D
I B

E
LL

E
 A

R
T

I S
T

A
T

A
LE

 D
I V

E
R

O
N

A
 -

 A
O

O
 A

A
8N

K
7I

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
03

62
 D

E
L 

23
/0

1/
20

26
 -

 X
.4

AFAM ACCADEMIA DI BELLE ARTI STATALE DI VERONA - AOO AA8NK7I - PR. U. N. 0000362 DEL 23/01/2026 - X.4


		2026-01-23T08:13:27+0000
	Marilena Palazzo


		2026-01-23T08:14:41+0000
	Teramo Loredana Maria




